
GU/S S68
07/04/2011
110194-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

1/4

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110194-2011:TEXT:IT:HTML

I-Reggio Calabria: Servizi di mensa scolastica

2011/S 68-110194

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Servizi

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Comune di Reggio Calabria
via S. Anna II Tronco - Palazzo Cedir, Torre IV, piano 2°
Contatto: settore politiche educative, giovanili e delle pari opportunità
All'attenzione dirigente - avv. Demetrio Barreca
89128 Reggio Calabria
ITALIA
Telefono  +39 09653622587
Posta elettronica: d.barreca@reggiocal.it
Fax  +39 09653622152
Indirizzi internet
Amministrazione aggiudicatrice www.reggiocal.it
Profilo di committente http://www.reggiocal.it/on-line/Home/AreeTematiche/GaredAppalto.html

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività
Autorità regionale o locale
Istruzione
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Servizio di refezione scolastica.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna
Servizi
Categoria di servizi: N. 24
Luogo principale di esecuzione: Reggio Calabria.
Codice NUTS ITF65

II.1.3) L’avviso riguarda
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Servizio di refezione scolastica con fornitura di pasti preconfezionati presso i centri di produzione del fornitore,
per l'anno scolastico 2011-2012.

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
55523100

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110194-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:d.barreca@reggiocal.it
www.reggiocal.it
http://www.reggiocal.it/on-line/Home/AreeTematiche/GaredAppalto.html


GU/S S68
07/04/2011
110194-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

2/4

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

No

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Valore 850 000,00 EUR
IVA esclusa

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Aggiudicazione di un appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella Gazzetta ufficiale
dell'Unione europea (nei casi elencati alle lettere k) e l) dell'allegato D)
Motivazione della decisione di aggiudicare l'appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea:
f) Nuovi lavori/servizi, che costituiscono una ripetizione di lavori/servizi precedenti, ordinati conformemente alle
rigorose condizioni fissate dalla direttiva. Sì
Altre motivazioni per l'aggiudicazione dell'appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea
k) L'appalto ha per oggetto i servizi di cui all'allegato II B della direttiva.
Nel bando, nel disciplinare di gara, nello schema di contratto e nel capitolato speciale d’appalto, pubblicati in
occasione dell'iniziale procedura aperta, era stata espressamente prevista la possibilità per il Comune di Reggio
Calabria di avvalersi dell’opzione di ripetizione del servizio oggetto del presente avviso, ai sensi dell’art. 57,
comma 5, lett. b, del D.Lgs. 163/2006, per non oltre un anno successivo alla conclusione dell'appalto iniziale,
previa comunicazione data all'aggiudicatario entro il 31.5.2011 per l’anno scolastico 2011/2012. A tale scopo,
inoltre, l’importo complessivo stimato dei servizi comprensivi del valore dell’opzione di cui sopra era stato
già computato in seno al bando di gara iniziale per la determinazione del valore globale del contratto. Infine,
l'appalto ha come oggetto servizi rientranti nelle categorie 17 (servizi alberghieri e di ristorazione) e 24 (servizi
relativi all'istruzione) dell'allegato II B della direttiva e del D.Lgs. 163/2006 codice dei contratti pubblici.

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Organizzazione complessiva del servizio. Ponderazione 30
2. Piano di controllo ispettivo ed analisi microbiologiche. Ponderazione 12
3. Progetto migliorativo degli ambienti e del servizio. Ponderazione 15
4. Progetto di educazione, divulgazione, informazione, sensibilizzazione e comunicazione alimentare.
Ponderazione 13
5. Prezzo. Ponderazione 30

IV.2.2) Ricorso a un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2008/S 111-149213 del 10.6.2008
Avviso volontario per la trasparenza ex ante

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149213-2008:TEXT:IT:HTML


GU/S S68
07/04/2011
110194-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

3/4

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 051-083132 del 15.3.2011
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2008/S 207-273791 del 24.10.2008

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
Denominazione Servizio di refezione scolastica con fornitura di pasti preconfezionati presso i centri di produzione del
fornitore, per l'anno scolastico 2011-2012.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
10.3.2011

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
1

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Cardamone Renzo SRL
via G. Rije
87053 Celico
ITALIA
Posta elettronica: amministrazione@cardamonerenzo.it
Telefono  +39 0984434917
Internet: www.cardamonerenzo.com
Fax  +39 0984434711

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore finale totale dell’appalto
Valore 850 000,00 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile, numero di anni 1

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
No

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
Il CIG che identifica la procedura è: 0165154164.
Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Maria Ripepi tel +39 09653622592 - fax +39 09653622152.

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministrativo regionale della Calabria - sezione staccata di Reggio Calabria
viale Giovanni Amendola, n. 8
89123 Reggio Calabria
ITALIA
Telefono  +39 0965325111
Fax  +39 0965325555

VI.3.2) Presentazione di ricorso

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83132-2011:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273791-2008:TEXT:IT:HTML
mailto:amministrazione@cardamonerenzo.it
www.cardamonerenzo.com


GU/S S68
07/04/2011
110194-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

4/4

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo agli appalti aggiudicati
- Aggiudicazione di appalto senza previa pubblicazione di bando

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 120, comma 2, del codice del
processo amministrativo approvato con il decreto legislativo 2.7.2010, n. 104, il ricorso può essere proposto
entro 30 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso di aggiudicazione
definitiva.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

5.4.2011


